障 福 第 3 6 1 7号

平成31年１月23日

各障害福祉サービス事業所等 代表者 様

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部障害福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

農作業に関するアンケート調査について（依頼）

日頃より、本県の障がい福祉施策の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、神奈川県では、農業分野での障がい者の就労を支援し、障がい者の職域拡

大や工賃（賃金）の向上を図るとともに、農業の担い手不足解消につなげることを

目的として、農業と福祉の連携による障がい者の就農促進事業を実施しています。

そこで、障害福祉サービス事業所等の農作業に関する取組みや希望する支援の内

容を把握するため、農作業に関するアンケート調査を実施いたします。

本アンケートのご回答をもとに、県が障害福祉サービス事業所等と農家等をつな

ぐ取組みや、障がい福祉と農業双方に専門的な知識や経験を持つコーディネーター

の配置を検討する等、更なる支援を行ってまいりますので、是非ご回答くださいま

すようお願いいたします。

【回答期限】

 平成31年２月６日（水）まで

【提出先メールアドレス】

 syakaisanka-cyousa@pref.kanagawa.jp

問合せ・提出先

社会参加推進グループ 池上

電 話 045-210-1111（内線4711）

E-mail syakaisanka-cyousa@pref.kanagawa.jp